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ulll\ cam:tilla elevadora el6ctrica, 60.000 Cl\ias de. campo y 500
tarimas. . .

«La Bordeta.Fruill, Sociedad Cooperativa LimitadaJo, de
Lérida, APA 113, Dúmero de ideDtificaci6D 1is<:aI: F.2.528.698:
modificaci6D de su ceDtraI hortoftuticola a realizar eD Lérida
(coDstrucci6D de una raqueta y señaliza<:i6D adecuada. Adquisición
de material de envasado y embal~e). . .

Sociedad Coopenlliva Alricola Oanadera de Almufases (ValeD'
~1 APA 136, Dúmero ele identificaci6D fiscal: F-46.0í4.469;.
pcneccioDamieDto de una ceDtraI hortoftuticola a realizar en
A1mufa... (ValeDcia) (modificacióD liDea de ","os, modificaci6D
UDea de escarolas. Ampliaci6D instalaci6D el6ctrica. Adquisici6D de
carretiUa y 10.000 ~as deJ'.~tiCO).

Cooperativa Aaricola Bernardo, Sociedad Cooperativa
LimitadaJo, de CarIet (ValeDcia), APA 097, Dúmero de ideDtifica·
ci6D fiscal: F-46.025.037;.&DtpIiaei6n de una ceDtraI honoftutícola
a realizar eD Carlet (Vale1fcia).

Sociedad Cooperativa Citricola de la ProviDcia de ValeDcia, de
Picalla (ValeDcia), APA 089,· número de ideDtificaci6D fiscal:
F-46.027.710; modificaci6D de su ceDtro de manipu\aei6D de aBrios
a realizar eD Picalla(Valenda). , _

COOperativa Asricola y Ganadera de A1mufases (Valencia),
APA 136, Dúmero de,~deDtificaci6D fiscal: F-46.024.469; amplia·
ci6D de su ceDtraI honoftutícola a realizar eD A1mufa... (ValeDcia)
(construcci6n de nave, inStalaciÓD de maquinaria de seleccióD y
adquisici6D de envases). .,

Asricola de "'-ine!, Sociedad~tiva Limitada, de AIgiDet
(Valencia), APA 0'73, Dúmero de ideDtificaci6D fiscal: F-46.024.436;
ampliaci6D de ceDtraI honoftuticola eD A1giDet (Valencia).

Sociedad A¡raria de Tranafonnad6n Dúmero 2.015 .Torna·
ftuit5», de Tornabous (Lérida), APA 140, Dúmero de ideDtificaci6n
fiscal: 25.0.10.653; am~liaci6D de una ceDtraI honoftuticola a
realizar en Tornabous (Lérida). '

«Cadi, Sociedad Cooperativa LimitadaJo, de Seu de Ur¡eU
(Lérida), APA 130, Dúmero de identificaci6D fiscal: F-25.002.333;
,,",p1iaei6D de una iDdustria láctea a realizar eD Seu d'UrgeU
(Lérida).

Sociedad CooperatiVll" Oanadera del Valle de los Pedroches
.covap», de PozoblaDco (C6rdoba), APA 119, número de identifi·
caci6n fiscal: F·14.014.24S; ampliaci6D de una industria láctea a
realizar en pozoblanco (Córdoba):

Cooperativa Asricola «Santísimo Cristo de la Salud, Sociedad
Cooperativa LimitadaJo;de Navarr6s (Valencia), APA 109, número
de identificaci6D fiscal: F-46.026.464; modificaci6n de upa central
honoftutícola a realizar en Navarr6s (Valencia).

SAT Dúmero 2.393 oMansiU,a Lacto Ganade""" APA 123,
Dúmero de identificaci6D fiscal: F-24.025.33o-, iDstalaci6n de una
ceDtraI lechera a realizar eD Mansilla de las Mulas (León).

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios ~rde a V. E. muchos años. '
Madnd, 14 de marzo de 1986.-P. D. (Orden de 31 de julio dc

1985), el Director ¡eneral de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

10846 ORDEN de 20 de marzo de 1986 por la que se concede
a la Eme.resa «Unión Cdrnica, Sociedad Anónima»
los benejícilM fiscales de la Ley 152/1963. 'de 2 de
diciembre. sobre industrias de interés preferente.

Excml). Sr.: Vista la OrdeD del Ministerio de Apicultura. Pesca
y A1imentaci6D de 27 de diciembre de 1985, pOr la que se declara
comprendida en zona de prefereDte locaIizaci6n industrial agraria,
al amparo de lo dispuesto eD las OrdeDes de ese Depanamento de
16 de septiembre de 1983 Y 26 de abril de 1984, a la Empresa
«Uni6n Cárnica, Sociedad An6nim.,. (N. l. F.: A~8.886.491), para
la adaptaci6n de la iDdustria cárnica de embutidos y conservas en
Barceloná, incluyéndola en el grupo A) de la Orden de ese
Ministerio de 5 de marzo y 6 de abril de 1985;

Resultando que el expediente que se" tramita a ef~os de
concesi61l de beneficios flSCales, tuvo entrada en el RegIstro' del'
Ministerio de Apicultura, Pesca y A1imeDtaci6n en fecha 30 de
eDero de 1985, en la que dichos beneficios se regían por la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, y Real Decreto 2392/1972, de 18 de
asosto" • '

Resultando que. en el momento de proponer la concesión de .
beneficios, Espada ha accedido a las Comunidades Económicas
Europeas, de acuerdo COD el Tratado de Adhesión de fecha 12 de
junio de 1985, con virtualidad de sus efectos con fecha 1 de enero
de 1986, cuyo Tralado modifica eD eseDcia el ré¡imen de cODcesión
de beneficios fiscales solicitados;

, Vistos la Ley 152/1963, de 2 de diciembre; sobre industrias de
inte~ preferente; el Real Decreto 2392/1972, de 16 de agosto; la

Ley 50/1985, de 23 de diciembre; Real Decreto 2386/1985, de 18
de diciembre, y demás disposiciones rqlameDtarias;

Considerando que de acuerdo COD la disposicioDes traDsitorias
primera y segunda de la Ley 50/1985 de. 23, de diciembre, sobn:
mceDtivos regiODaIes, las pDdes áreas, polos, zonas y polígonos
mantendrán su vi¡enda durante un año a contar desde la entrada
en vi¡or de dicha Ley y que,loa expedieDtes en ttamitaci6D hasta
ese momeDto coDtinuarán ri¡iéDdose P'!r las disposiciones a que se
hubieran IOOlIido en c:ada caso las solicitudes, c....un.taneia que se
da eD el presente expedieDte, presentado en tecba' 30 de enero de
1985, ante el Ministerio de Apicult..... Pesca y Alimentación.

Este Mini.terio, a propuesta de la Dirección General de
Tributos, de conformidad COD lo establecido eD el al1iculo 6.0 de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, yarlículo 8.0 del Decreto 23921
1~72, de 18 de I&osto, ha tenido a bieD disponer. ,

Primero.-Con arTeIlo aJas disposiciones "'ll1ameDlarias de cada
tributo, a las espedlicas del ~men que deriva de la Ley
152/1963, de 2 de diciembre. y al proc;edimieDto ",ñaJado por la
OrdeD de este Ministerio de .7 de marzo de 1965, se otorgan a la
Empresa .Uni6D Cárnica, Sociedad AnóniJllll»; los siguientes
beDeficios 1is<:aIes:

A) Reducci6n del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal del
Impuesto IDdustrial duraDte el periodo de instalaci6n. _

B) ExcepcionalmeDte, cuando por aplicaci6n de lo previsto en
la OrdeD ministerial de 4 de JD8ml de 1976, las imponadones con
despacho provisional se hubiesen n:alizado antes del 31 de diciem·
bre de 1985, se redueir6& eD UD 95 por 100 el Impuesto de
CompeDsación de Gravámenes IDteriores e Impuesto General
sobre el Tráfico de las EIi1__lizados eD su díL

C) Los beneficios fiscales anteriormente relacioDados, salvo
los comprendidos en el apanado B) que DO tieDeD limitacióD
temporal, se concedeD por UD período de cinco años a partir de la
public:aci6D de esta Orden eD el «Boletín OficiaLdel Estado», sin
perjuicio de su modificación o supresión por aplicación, en su caso.
del articulo 93.2 del Tratado Constitutivo de la Comunidad
EcoD6mica Europea, al que se encueDtra adherido el ReiDo de
España por el Tratado de 12 de junio de 1985. '

SeguDdó.-E1 iDcumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria, danllugar ala privaci6n de los
beneficios concedidos, y al abono o reintearo. en su caso~ de los
impuestos bonificados.

Tercero.-Contra la 'preseDte Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de acuerdo COD lo previsto eD el artículo 126 de la
Ley de ProcedimieDto Administrativo, ante el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes contado a partir del
dia siguieDte al de su publicaci6D~

Lo que eomunico 8 V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios Juarde a V. E. muchos años.
Madnd, 20 de marzo de 1986.-P. D. (Orden de 31 de julio de

1985), el Director ¡eneral de Tributos, Francisco Javicr Eiroa
VilJaPnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Eslado de Hacienda.

10847 ORDEN de 20 de marzo de 1986 por la que se concede
a la Empresa '«Minerva, Sociedad Anónima» (expe­
diente MA.·2/1985j, 10$ beneficio. fiscales tk la Ley
152/1963. de 2 de diclemóre. sobre industrias de
interéJ prfiferente.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Alricultura, Pesca
y Alimentación de 20 de Doviembre de 1985, por ra que se declara
a la Empresa oMiDerva, Sociedad AD6nima» (expediente
MA.2/1985), comprendida eD zona de preferente localización
iDdustrial .graria, al amparo de lo dispuesto eD las Ordenes de ese
DepanameDto de 16 de septiembre de 1983 y 26 de abril de 1984,
para" el ~ñeccionamiento de una industria de refinería de aceite.
establecIda en Málaga.

Resultando que el expediente que se tramita a efectos de
coDcesi6n de beneficiOllis<:ales se ha iniciado eD fecha 29 de julio
de 1985, en la que dichos beneficios se regiaD por la Ley 152/1963,
de 2 de diciembre, y Decreto 1392/1972, de 18 de agosto;

Resultando que en el momento de proponer la concesión de
beDeficios, España ha aeeedido a las Comunidades EcOD6micas
Europeas, de acuerdo COD el Tratado dc Adhesión de fecha 12 de
juDio de 1985, COD vinualidad de sus efectos con fecha 1 de enero
de 1986, cuyo Tratado modifica, eD esencia, el régimeD de
cODcesi6n de beneficios fiscales solicitados, y que, por otra pane, la
Ley 30/1985, de 2 de agosto, ha derogado, a partir de la misma
fecha de I de eDero de 1986, el Impuesto GeDeral sobre el Tráfico
de las Empresas y el Impuesto de Compensación de Gravámenes
Interiores;
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: V"1S1OI1a Ley 152/1963, de 2 de diciembíe, sobre industrias de
mleds preferente; el DecreIO 2392/1972, de 18 de agosto' la Ley
~/.l985, de 23 dedi~~; Real DecreIO 2386/1985, dé 18 de
diaembJ:e, y den\ú diapollClODeS reaJamentarias; .

. Collsulerando que de acuerdo COII las disposiciolles trallsilOrias
~ y sea':'Jl.da de la Ley 50/1985, de 23 de diciembre, sobre
meetltivOl repo~ .Ias ........ 6reaa, polOl, zollas y pollgollOl,
mlJl¡endnlll ~u VJFIlCI& dW'lJlte UII do a COlltar desde la elltrada
en VI¡or de dicba Ley, y que 101 expedientes ell tramiiación hasta
ese ~omelllO !",lItittuaráJI rí¡il!Jldose I"!" las disposiciolles a que se
hubierlJl acopdo en cada caso Ias.solicit~ C1fCUIIstaJlcia que se
da.~ ~ ex~te, _litado el 29 de JUlio de 1985 lJIte el
MiniSlenO de Aaricultura, Pesca' y AlimentaciólI, '
. Este Millisle!io, a propuesta de la DirecciÓII Gelleral de
Tributos, de coJlfOrmidad COJIlo establecido ell·el artículo sexlO de
la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y artículo tercero del Decreto

•. 2392/1972, de 18 de 1I&QSlO, ba lIlIIido a bien disponer: .

. Piimero.-CoJI arretl10 alasdisposicioDeS reaJamentarias de cada
lrtbulO, a las especllicas del~ que deriva de la Ley
152/1963, de 2 de diciembJe¡ y al procedimiento señalado por la
Orden de este Ministerio de .7 de marzo de 1965, se otorgan a la
E~presa ~e,:"a, Sclciedad An6nima» (exnediente MA-2/1985),
n!,mero de idenlificación fiscal: A-29.oo2.334, los siguientes benefi­
aOl Iiscales:

A) RedUcciÓII del 95 por 100 de la ~ta de licencia fiscal del
Impuesto IndUStrial dW'lJlte el perlodode instalació9.

B) Excepcionalmente, cuando por aplicación de lo previslO en
la~n de 4 de JI!UZO de 1.976, las importaciones con despacho
provwonalse hub....n realizado lJItes del 31 de diciembre de
1985, se reducirin en UII 95 _ 100 ellmpueslO de Compensación
de Gravémenes Interic;:;s,J ellmpueslO General sobre el Tráfico
de las Empresas pnu1' 01 en su día.

C)' LOs beneficiOl fiscales lJIteriormente relacionados, salvo
los ,comprendido~ en el apanado B), que no tienen limitación
tempo",!- se concéden _ UII periodo de cinco años a partir de la
publicaaón de esta Orden en el «BoleliD Oficial del Estado~ sin
perjuicio de su modificación o supresión por aplicación en su áaso .
del artículo 93.2 del Tratado Constitutivo de la ComunidacÍ
Econóntica Europea, al que se encuentra adherido el Reino de'
España. por el Tratado de 12 de junio de 1985.

Segundo.-E1 incumplintiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria darli \upr a la privación de los
beneficios concedidos y a! abono o Jeintegro, en su caso de los
impuestos bonificados. . '

Tercero.-Contra la _nte Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economia y Hacienda, en el plazo de un mes contado a partír del
dla lisUiente.aJ de su publicación.

lo<? Que comunico a V. E. para sU'-conocimiento y efectos.
Dios JUlI'de a V. E. muthos años. ..'
Madnd, 20 de marzo de 1986.-1'. D. (Orden de 31 de julio de

1985~ el DireclOr general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villarnovo. ..

.Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

10848 ORDEN de 8 de abril de 1986 por la que ·se dispone
se 'cumpla en sus·prop;os '''minos la ejecUción de la

·sentencia dietada por la Saja de lo Contencioso-­
Administrativo de la' Sala Tercera del Triburuil'
Supremo. en recurso interpuesto por Banca A.bel
Matute Torres y otros más. contra sentencia dietada
en $ de abril de 1983, por la Sala de lo Contencioso­
Administrativo de la Audiencia Nal:ional, Sección
SegwuIa, sobre modelm de imprtsos e instrucciones de
los reSlimenes anuales de retenciones a cuenta del
Impuesto sobre la Renta de las Personas f'isicas e
Impuesto sobre SociedDdf!1J. •

Dmo. Sr.: Visto el testimonio de la _cia dictada .en 24 de
JOPtiembre de 1985 por la Sala de'lo Contencioso-AcbIlinistrativo
de la Sala T_ del Tribunal Supremo, en recurso contencioso­
adntinistrativo número 22.092, interpueslO por BlIIca Abel Matute
Torres y ollOS mú, CQlltra sentencia dictada con ~ha 5 de abril
de 1983,_ la Sala de 10 ConteJlcioso-AcbIlillistrativo de la
Audiencia Nacional, Sección Seatmda, sobre modelos de impresos
e instrucciones de los múmencs anuales de retenciones a cuenta
del Impu~1O sobre la Renta de las Personas Físicas e Impuesto
sobre Sociedades.. .

- Resultando .quela citada Au~encia se ha pronunciado sobre la
",,:,esttó,,: debatida en los Iérmmos que se ex_ en la parte
disposluva.

~riliderando que concurren en este caso las circunstancias
prevIstas ell el artículo 105, 1, a) de la Ley de 27 de diciembre de
1956. .

E~te Mini,sterio ha tenidc,> a bien d~_ la ejecución,'en sus
proPlos.lénmnOl, de la referida IeJlten... cuya parte dispositiva es
como I1IUC:. ' . .

Primero.-Desestima el recurso de apelación interpuesto por las
Entida~s de CrédiIO mencionadas en el encabezamienlO de esta
sentenc1&.

Segundo.-CoJIIirma la selttencia dictada COII ~ba 5 de abril de
198~ por la Sala de lo Con1eJlcioso-Administrativo de la Audiencia
Naaonal en el recurso número 22.092, que declaró ~ustada a
derecho la resolución dictada por la Dirección General de Tributos,
con fecha 24 de noviembre de 1980.

Tercero.-No se hace prollullCiamienlO al¡uJlO en CUllJIIO al pago
de las costas causadas en este recurso ., apelación.

. Lo que. comUIIÍco ~ V. J. para lÍu conocimienlO y dem's efectos.
Madrid, 8 de abril de 1986.-EI Subsecre1ario de Economía y

Hacienda, Miauel Martín Fern4ndez.

Ilmo~ Sr. Director general de TribulOS.

10849. ORDEN de 2$ de abril-de 198ó por la que se otorga
Carta de Exportador a titulo individual de primera

_ allegarla a WJrUu Empresas para ~I CIUltrie.nio 1986 ti
.1989. .

Excmo. e Ilmo. Sres.:. La DirecciÓII GeIlOl'a! de Política Comer­
cial, de conformidad con lo diSpueSIO en el apartado tercero "de la
Orden de 4 de febrero de 1971, y en coJlCOrdancia con lo diSPUeslO
~n el articulo 3.0 del Real Decreto 2282/1985, de 4 de diciembre,
propone que se olOque Carta de Exportador a titulo individual de
primera cate&0ria a las Emprau exportadoras que se relacionan- en
el apartado primero de la _nte Orden, por Ilabor cumplido las
JIOrmas que establecen los artlculos 2.0 y 3.0 del Decreto 2527/1970,
de 22 de agosto, en concordancia ron las m.odificaciones introduci·
das ell el Decreto 2128/1974, de 20 de julio, sobre cifras mínimas
de exportación J ejecutoria comercial expOJ1adora,

En su virtUd, este Ministerio, vjsto el artículo 6.0 del Decreto
2527f197o. y la diSDOlicióII deroplOria Primera, párrafo 3 de la .
Ley 45/1985, de 21 de diciembre de Presupuestos Generales del
Estado para 1986, Y de conformidad con la disposi~ión final
primera del Real Decreto-Iey 22{ 1982, de 7 de-diciembre,acuerda:

. l'rimero.-se otorga Carta de Exportador a titulo individual de
primera ca!eBOria¡ para el cuallienio 1986 a 1989, a las Empresas
exportadoras que se relacionan a continuación. refiriéndose los
beneficios que se derivan de ~ta Orden a sus exportaciones por las
partidas del vigente Arancel de Aduanas que para cada una se
reseñan: ",
cAislantes, Conduelores Esmaltados y Barnices, S. A.~ (ACEBSA):

. 05.0; 48.07; 55.09; 59.02; 59.15; 70.20; 71.05; 82.05; 85.11;
85.23. '.' .

cAceros de lrura, S. A.~: Cap 7'5.
cAgrucapers, S. A.~: 07.03 (Exc. 07.03.A); 20.01; 20.02 (Exc. 20.02

FIa2, FI1a2y 20.02.37.1).
cAismalibar, S. A..~: 32.09; 39.01; 39.07; 68.15; 70.20; 74.05; Cap.

85.
«Empresa para la Industria Quíntica, S. A.~ (Al.CUDlA): 39.01:

39.02. .
cAlvear; S. A.o: 22.05.13; 22.05.23; 22.06; 22.09; 44.22.
cAntonio Puig, S. A.~: 13.03; U.IO; 21.07; 28.25; Cap.--29; 30.01;

32.05; 33.04; 33.06; 34.01; 34.02; Cap. 39; 42.02; 42.03; 44.27;
44,28; 48.16; 48.19; 49.11; 70.10; 76.11; 91.02; 98.14.· .

cAstilleros Españoles, S. A.~: 73.10; 84.06; '89.01.
cAstta-Unceta y Cía, S. A.»: 82.04; 84.38; 93.02.
«Atex, S. A.~: 73.38. . . . .._
«Burben, Cía. Industria! y Comen:ial, S. A.~: 12.08; 13:00.
«BuSQuets Gruart, S. A.~: 37.05; 39.02; 39.07; 42.02; 44.19; 44.20;

Cap. 48; Cap 49 (Exc. 49.01); 58.05;·59.03; "62.05; 69.13; 10.09;
73.40; 83.01; 83.05; 94.03; 97.05.

«Cadenas y Fof!l\ados, S. A.»: 73.2J; 73.30.
«Comen:ia! de Potasas, S. A..: 31.114.·
«Compañia Roca Radiadores, S. A.~: 39.07; 69.10; 69.11; 70.13;

73.37; 73.38;.84.12; 84.61. . ..'
«Compañía Valencialla de CemenlOs Portland, S. A.~: 25.23.
«Construcciones Mecánicas de Precisión lbarmia, S. A.~: 84.45;

84.48. :
«Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles, S. A.~: Cap 73; 83.01;

84.10; 84.62,i 85.09; Cap 86; 87.02; 87.06. .
«Destilaciones IIOrdaS Chinchurreta. S. A.•: 08.02 (Exc. 08.02.24.1

, y 27.1) 08.11; 08.13; 09.09; 09.10; 12.07; 13.02; Is.o7 (Exc.
15.07.A, 39.2, 58.3, 82.2 y ~8.2); 20.06 (Exc. 20.06.01.1, 01.2,
fr3.1 y 03.2); 20.07; 28.47; Cap. 29; Cap. 33.


